5
2

Законодательная Дума Хабаровского края

Постоянный комитет по социальной защите населения и здравоохранению
РЕШЕНИЕ

14.11.2019

№
21

г. Хабаровск

О проектах федеральных законов
Рассмотрев поступившие в постоянный комитет Законодательной Думы Хабаровского края по социальной защите населения и здравоохранению проекты федеральных законов (информация в приложении к настоящему решению), постоянный комитет Законодательной Думы Хабаровского края по социальной защите населения и здравоохранению

РЕШИЛ:
ограничиться обсуждением указанных в приложении к настоящему решению проектов федеральных законов на заседании постоянного комитета Законодательной Думы Хабаровского края по социальной защите населения и здравоохранению.
Председатель постоянного комитета

          О.В. Ушакова
Приложение к решению постоянного
комитета Законодательной Думы
Хабаровского края по социальной защите населения и здравоохранению

от 14.11.2019 № 21
ИНФОРМАЦИЯ

о проектах федеральных законов, поступивших в постоянный комитет Законодательной Думы

Хабаровского края по социальной защите населения и здравоохранению

	№

пп
	Регистраци-

онный входящий номер

документа и дата регистрации

	Номер, наименование

проекта федерального закона
	Субъект права

законодательной инициативы
	Заключение Правительства Российской

Федерации
	Срок подачи поправок,

отзывов,

предложений

и замечаний
	Ф.И.О. депутата – члена комитета, ответственного за рассмотрение проекта федерального закона

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1. Проекты федеральных законов, рассмотренные Советом Государственной Думы
Федерального Собрания Российской Федерации

	1.1.
	5937-5.1.5
17.10.2019
	№ 801834-7 «О внесении изменений в Закон Российской Федерации
«О занятости населения в Российской Федерации» и Федеральный закон
«О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»
	Законодательное Собрание Санкт-Петербурга
	не поддерживается
	20.11.2019
	О.В. Ушакова

	1.2.
	5943-5.1.5

17.10.2019
	№ 745126-7 «О внесении изменения в Федеральный закон «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации»
	члены Совета Федерации
С.Д. Леонов,
И.Н. Абрамов,
А.Ю. Пронюшкин,
депутаты Государственной Думы Я.Е. Нилов,
А.Н. Диденко
	не поддерживается
	27.11.2019
	О.В. Ушакова

	1.3.
	5944-5.1.5

17.10.2019
	№ 793022-7 «О внесении изменения в статью 34 Закона Российской Федерации
«О государственных гарантиях и компенсациях для лиц, работающих и проживающих в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях» (в части уточнения категории пенсионеров, имеющих право на компенсацию расходов на оплату стоимости проезда к месту отдыха и обратно)
	депутаты Государственной Думы Н.М. Харитонов,
В.Г. Поздняков,
А.В. Корниенко,
М.В. Щапов,
член Совета Федерации
Т.А. Кусайко
	не поддерживается
	22.11.2019
	О.В. Ушакова

	1.4.
	5945-5.1.5

17.10.2019
	№ 800677-7 «О внесении изменений в статью 1 Федерального закона
«О минимальном размере оплаты труда»
	депутаты Государственной Думы С.М. Миронов,
В.В. Белоусов,
В.К. Гартунг,
А.Н. Грешневиков, О.Н. Епифанова
и др.
	не поддерживается
	20.11.2019
	О.В. Ушакова

	1.5.
	5948-5.1.5
17.10.2019
	№ 756187-7 «О внесении изменений в Федеральный закон «О приостановлении действия отдельных положений законодательных актов Российской Федерации, внесении изменений
в отдельные законодательные акты Российской Федерации и особенностях увеличения страховой пенсии, фиксированной выплаты к страховой пенсии и социальных пенсий»
	депутаты Государственной Думы А.Ю. Морозов,
А.Б. Курдюмов,
С.В. Натаров,
Я.Е. Нилов
	не поддерживается
	14.11.2019
	О.В. Ушакова

	1.6.
	6102-5.1.5
23.10.2019
	№ 807153-7 «О внесении изменений в Закон Российской Федерации
«О социальной защите граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС»
	депутаты Государственной Думы И.В. Лебедев,

Я.Е. Нилов,
Б.Р. Пайкин,
Д.А. Свищев
	не поддерживается
	21.11.2019
	О.В. Ушакова

	1.7.
	6107-5.1.5
23.10.2019
	№ 804444-7 «О внесении изменения в Федеральный закон «Об основах охраны здоровья граждан
в Российской Федерации»
в части установления предельного уровня допустимых расходов гражданина на оплату жизненно необходимых и важнейших лекарственных средств»
	депутаты Государственной Думы С.М. Миронов,
О.Н. Епифанова,

М.В. Емельянов,
О.А. Нилов,
Ф.С. Тумусов
и др.
	не поддерживается
	20.11.2019
	О.В. Ушакова

	1.8.
	6109-5.1.5
23.10.2019
	№ 798952-7 «О внесении изменений в часть 2 статьи 56 Федерального закона
«Об обращении лекарственных средств»

	депутаты Государственной Думы
О.Ю. Баталина,
А.З. Фаррахов,
А.П. Петров,
С.В. Чижов,
Н.В. Говорин
и др.
	не требуется
	19.11.2019
	О.В. Ушакова

Председатель постоянного комитета

О.В. Ушакова
M:\Итоговые документы Думы\7 созыв\Решения комитетов\Комитет по социальной защите населения и здравоохранению\resh_p_21-7_pravo01.doc/org_pravo01/14.11.2019 14:58:00
M:\Итоговые документы Думы\7 созыв\Решения комитетов\Комитет по социальной защите населения и здравоохранению\resh_p_21-7_pravo01.doc/org_pravo01/14.11.2019 14:58:00